
UCHWAŁA NR LXXVIII/647/23 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie  nadania honorowego obywatelstwa Gminy Koronowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług dla gminy Koronowo, nadaje się Księdzu Prałatowi Henrykowi Pilackiemu tytuł 
Honorowego Obywatela Gminy Koronowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Bogusław Jerzy Guziński 

 

Id: 4004B78D-8D0B-4401-96ED-AAC7BA80AABA. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zasługi dla gminy Koronowo i tegoroczny jubileusz 60-lecia kapłaństwa Księdza Prałata Henryka Pilackiego 
to doskonałe okazje do nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Koronowo. 

Wkład pracy włożony przez ks. Prałata dla koronowskiej społeczności jest ogromny. Służąc dla parafii pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Koronowie w latach 1989-2014 wykazał niezwykłą aktywność 
prowadząc prace remontowe i konserwatorskie dziedzictwa zakonu cysterskiego o najwyższej wartości 
i wielkiej skali. W ciągu swojej posługi w parafii, przez te 25 lat, zabudowania klasztorne odzyskiwały swój 
blask, a także inne zabytki na terenie miasta (kościół pw. Św. Andrzeja, cmentarz). Praca ks. Pilackiego 
przyczyniła się do ogłoszenia kościoła parafialnego najpierw kolegiatą, następnie Bazyliką Mniejszą, która jest 
perłą wśród zabytków w gminie Koronowo, zachowujących dziedzictwo cysterskie. 

Wśród najważniejszych inicjatyw Księdza Prałata wymienić należy: dbałość o zabytki: Bazylika Mniejsza 
p.w. Wniebowzięcia NMP w Koronowie – zmiana pokrycia dachowego, remont i konserwacja organów, 
konserwacja i renowacja ambony, konserwacja i renowacja stall głównych i opackich, konserwacja i renowacja 
8 ołtarzy bocznych; kościół filialny pw. Św. Andrzeja - zmiana pokrycia dachowego, renowacja i konserwacja 
wszystkich ołtarzy; opracowanie i wydawanie publikacji na temat dziedzictwa kulturalnego (w tym zabytków); 
kultywowanie tradycji, historii poprzez oprowadzanie wycieczek i pielgrzymów po bazylice. 

Ks. Pilacki działania opierał na pozyskiwanej z pasją wiedzy (udokumentowanej publikacjami własnego 
autorstwa) i współpracy z instytucjami w tym np. konserwatorami zabytków. 

Ksiądz Prałat otrzymał od Biskupa Pelplińskiego Jana Bernarda Szlagi zgodnie z kan. 509 par. 1 i 2 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego za opinią Kapituły Katedralnej  godność Kanonika Honorowego Prześwietnej Kapituły 
Katedralnej Pelplińskiej (1993). W roku 2000 został prepozytem nowoutworzonej Kapituły Kolegiackiej 
Koronowskiej. Następnie w roku 2001 został odznaczony przez Ojca Świętego Jana Pawła II godnością 
kapelana honorowego. Zaś w roku 2007 otrzymał od Ojca Świętego Benedykta XVI godność prałata 
honorowego Jego Świętobliwości. Szczególne zasługi zauważone zostały także przez władze administracyjne 
i resortowe, które wyróżniły Księdza Prałata m.in. złotą odznaką za opiekę nad zabytkami (2004); odznaką za 
zasługi dla pożarnictwa (2000 i 2009); medalem „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” (2008); medalem 
Hereditas Saeculorum w konkursie „Dziedzictwo wieków” za szczególne osiągnięcia związane z opieką nad 
zabytkami i ochroną zabytków (2014), medalem im. Stanisława Brzęczkowskiego za zasługi 
w upowszechnianiu kultury; złotą (2002) i srebrną (2009) odznaką oraz brązowym krzyżem zasługi (2011) za 
działalność penitencjarną; medalem za zasługi dla Powiatu Bydgoskiego (2013) nagrodą Marszałka 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego w kategorii kultura za całokształt działalności (2014); wyróżnieniem 
Burmistrza Koronowa - statuetka "KORONA FELIX VALLIS" (2015). 

Ponadto przy zaangażowaniu Księdza Prałata odbyło się wiele ważnych wydarzeń np. uroczystość 
wyniesienia kolegiaty do rangi Bazyliki Mniejszej, Dożynki Gminne ale także Wojewódzkie, Noce Muzeów, 
Jarmarki Cysterskie, Mariackie Wieczory Kameralne, koncerty „Paderewski Piano Academy”. 

Czas od 1989 do 2014 roku ukazuje, iż wypełnił go ks. Pilacki rzetelną pracą duszpasterską – i jako dziekan, 
i jako proboszcz dużej parafii. Nadto ze szczególnym oddaniem służył posługą duszpasterską więźniom Zakładu 
Karnego w Koronowie, a jako kapelan diecezjalny duszpasterstwa więźniów był aktywny także w innych 
ośrodkach diecezji. Mówiło się wprost, że dokonał rzeczy nieprawdopodobnych w zakresie konserwacji 
Bazyliki Koronowskiej. Jego praca była systematyczna, sumienna i konsekwentna, osiągając zamierzony cel.  
Praca dla Koronowa była wielką miłością ks. Pilackiego, ponieważ rozmiłował się w Bazylice Koronowskiej. 
Znakomicie zarządzał sprawami parafii, ciesząc się uznaniem u swoich parafian. Zaś umiłowanie liturgii 
stanowiło ważną część w jego posłudze duszpasterskiej w Koronowie. 
Ks. Henryk Pilacki  zasługuje na szczególne wyróżnienie w postaci nadania honorowego obywatelstwa. 

Id: 4004B78D-8D0B-4401-96ED-AAC7BA80AABA. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVIII/647/23 
Data dokumentu 2023-05-31 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie  nadania honorowego obywatelstwa Gminy Koronowo 
Identyfikator dokumentu 4004B78D-8D0B-4401-96ED-AAC7BA80AABA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-988646167 
Numer seryjny 2BFC1C1B191B6DE9D21D9C1A9023E6A0 
Osoba podpisująca BOGUSŁAW GUZIŃSKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.06.2023 13:14:27 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 4004B78D-8D0B-4401-96ED-AAC7BA80AABA. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



